CLÁUSULA PRIMEIRA - O B.I.A. subscrevera capital do BOAVISTA através da conferência da totalidade dos seus ativos e passivos, os: quais, conforme suas Demonstrações Financeiras de 30.6.97, cuja cópia constitui o Anexo V deste instrumento, tinham o valor liquido R$ 1311.119.000,00 (cento e trinta e oito milhões, cento e dezenove mil reels) assim .como subscreverá capital do BOAVISTA em moeda corrente no valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) a ser integralizado ate 30.9.97.
[...]
CLÁUSULA QUARTA - Em conseqüência da execução do disposto nas Cláusulas Primeira a Terceira acima, o novo capital total do BOAVISTA passará a ser detido 73% (setenta e três por cento) por

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - O B.I.A. subscrevera capital do BOAVISTA através da 

conferência da totalidade dos seus ativos e passivos, os: quais, conforme suas 

Demonstrações Financeiras de 30.6.97, cuja cópia constitui o Anexo V deste 

instrumento, tinham o valor liquido R$ 1311.119.000,00 (cento e trinta e oito milhões, 

cento e dezenove mil reels) assim .como subscreverá capital do BOAVISTA em moeda 

corrente no valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) a ser 

integralizado ate 30.9.97. 

[...] 

CLÁUSULA QUARTA - Em conseqüência da execução do disposto nas Cláusulas 

Primeira a Terceira acima, o novo capital total do BOAVISTA passará a ser detido 73% 

(setenta e três por cento) por B.I.A.